Incepit moralizacō sup apphe
tam ysaiam.

Thūias de genē rez
gali scādū hebre
os. Tante autem
sanctitatī extitit vt
ponit cōmestor q
cum exercitus sennacherib ih
rusalē obſideret et iuxta aquas
syloē fixisset tentoria ita q pisci
na et hostib⁹ et ciuib⁹ cōmumis
eset ysaias a domino ipetrauit
orando q cū hostes ad piscinā
veniebant eam sine aqua repie
bant. cum vero ciues ad piscinā
descendebant aquas in habudā
ciā iuemebant. ita q hostes mi
rabantur vnde aquas in ciuitate
babebant. In cui⁹ memoria aq
syloē adhuc non cōtinue sed cer
tis horis ac intpellatis ebulliūt
sicut ait epiphani⁹. **T**alis fons
videtur esse gloria padisi qz ista
est q ex orōe ysiae id est ex ordi
nacōne dei solis ciuib⁹ id ē solis
bonis et iustis se exhibet. hostis
bus vero et impis et peccribus
se subtrahit atqz latet. **I**sta em̄ ē
fīm aug⁹ que nulli negabit⁹ dig
no. **V**el die qz ista ē diuina grā
et deuoō que solis ciuib⁹ et scis
homīnib⁹ cōcedit⁹. hostib⁹ vero
id est peccrib⁹ q sunt de exercitu
sennacherib id ē dyaboli q ibe
rusalē id ē ecēam cotidie obſidet
denegat⁹. **M**ali em̄ istū fontem
iuenerūt valde sicā: boni iuue
nerunt ipm opulētū et plenum
quia fons cōpūctiomis et deuoci

omis a malis iuemit⁹ aridus : a
bonis vero iuemit⁹ dulcis et sapi
dus et amenus. qd ē ecā verū de
fonte ⁊ grā cōpassiois vel de fon
te diuine scripture vel cuiuslibet
spūalis recreacōis. **Z**ach. xij. E
rit fons patēs domini iacob. **I**l
le ecā fons nō cōtinue sed certis
horis erupit qz diuina grā scdm
di occultā ordinacōne qn̄ volt se
subtrahit atqz remit: cōpūctio ec̄
⁊ deuotio non sol⁹ cōtinue fluere
sed intpellati certis horis et di
ueris a deo ordinatis solet erū
pere et manare. **J**ob. iij. Spūs
em̄ vbi volt spirat. quia sic dicit⁹
ad roānos. ix. **N**on ē volētis ne
qz currētis sed dei miserētis **V**el
dic qz talis fons debet esse plāt⁹
quia scz iste debz se quātū ad ma
los exhibere sicā sterilem et au
sterū. quātū ad bonos aut efflu
entem et plenū: sicā em̄ et duꝝ^z
et rigidū dñt eū hostes ihrlz. i.
tirām̄ ecē sentire. boni vero qui
ihrlm̄ id ē ecē sunt ciues ⁊ aīci
ipm dñt effluentē et piū libealē
et fluidū iuemiē. vñ ecē. xij. Be
ne fac iusto et nō dederis impio
qd tamē ē cōtra multos ecclēsias
ticos ⁊ platos qui scz liberalioēs
sunt ad histriōnes et tirānos no
biles qui ecē sūt hostes qm ad
bonos et paupes qui sunt ciues
magisqz et affluēci⁹ malos pro
mouent: bonis vero subditis et
paupib⁹ siccos auaros et ipios
se demōstrat **J**ob. iij. **D**ilexerunt
hoīes magis tenebras qz lucem.

Vel dic q̄ talis fons ē iudex
vel platus. psonarū acceptor q̄
scilz solis ciuib. i. solis nepoti-
bus notis et faillitibz se libera-
lē exhibet. hostibz vero. i. extra-
neis quibz aqz sicut steriles &
auarus apparet. qz scz aqz bene-
ficiorū suorū tpaliū solis illis cō-
muicat qz scz generaliter negat
cū tam ad fōtē ptineat q̄ sit pa-
tes et cois omibz.

Ovidā p̄f failias plātait
vineā elcā; et sepi circū
dedit eam & la pidesele
git ex ea et edificauit tu trem in
medio eius. et torcular exstrux-
it in ea. et exspectauit q̄ facēt v-
uas et fecit labruscas. Iste ergo
indiḡus contra eā incēpit tota-
liter cōminari. Qui d ei inq̄t de-
bui facē vinee mee. et non feci.
Et nūc ostēdā vob qd faciā vi-
nee mee. Auferā sepe eius et erit
in direp̄coez. diruā macerī ei?
et erit in cōaulacōez. nō putabi-
tur et nō fodief et ascēdet sp̄me
et repres sup eā. et nubibz mā-
dabo desup ne sup eā pluāt ym-
brē. R̄mi sic b ibidē expom̄t
vinea dñi sabaoth dom̄ isabel
ē scz eccā vel religio quā scz in a-
gro b mudi plātauit. sanguine
suo rigauit. et sepe āgelice p̄tec-
cōis ei cāudedit turre atēplacōis
i ea ostruxit et torcular passio-
nis p̄pē in ea fabcauit. lapides
qz. i. offendicula et errores in ea
sustulit et amouit. Mat̄. xxi.
Hō qdā plātauit vineā et cāu-

dedit ei sepe. et fodit in ea torcu-
lar. et edificaūt turrim. q̄p̄ a p̄n-
cipio exsp̄cāuit q̄ h̄ vīnea reli-
gionis vel ecclīe vuas. i. v̄tutes
et opēbōy op̄m facēt et q̄vio
osolacōis ip̄z dñz recrearet. h̄ re-
uera ista nō videt facē vuas sed
labruscas. nō opa bona h̄ vana
nō act̄ v̄tuosos h̄ poti⁹ mutiles
et defūtosos. J̄. xx. Quō cōusa-
es in p̄ua. vīnea aliena. Et iō i.
diḡtus dñs benefīcia sua ab ea
subtraxit sepe & macerī diuīe. p-
tecōis submouit. et dēomibz &
tiānis eā in direp̄coez et cōaula-
coez expom̄t. J̄ā ei sic appar̄ sen-
sui ista vīnea p̄ eraicōez et dis-
cussionē nō fodit p̄ corrōes a
suis supfluitatibz nō putat aut
scindit quinimmo sp̄mis tem-
poralium sollicitudinum pungi-
tur & reprob̄ quarum sp̄me sūt
acute et curue et tēaces idest mī-
ta prelatoꝝ & eccāsticorum rapi-
na et auara tenacitate repletur
et sic a deo maledicta & condēp-
nata ē. Et iō de eo videt posse
dici illud puerbior̄ vīcēimo q̄r-
to. Per agrū pigri homīns trā-
sum et per vīneam vīci stulti. et
ecōe totum repleuerant vītīe &
operuerant superfīcēm eius sp̄i-
ne. et maceria lapidum dirup-
ta erat. Et breuiter videtur q̄ de-
us mandauit nubibz desuper. i.
sanctis et angelis suis ne super
istam pluant et imbre spiritu
aliū bonorū et bñficior̄ ifūdat.
qz scz iā videt dñs ipsū dēliq̄sse

et in suis manib⁹ dinnisse et de
eius regimine nō curasse. p̄s. ab
hominatus ē hereditatē suam a
possessionē suā spreuit. **V**el dic
moraliter de vinea aie acē. Expo
ne et dic q̄ turtis est cōtēplaciō:
torular acē.

Isaia vidit dñm sup soli
um excelsū et eleuatū et ea
que sub ip̄o erāt replebant tem
plū: seraphin stabant sup illud
sex ale vii et sex ale altei duab⁹
velabant pedes eius et duabus
volabant et clamabant alter ad
altey: sc̄us sc̄us sc̄us. et cōmota
sunt suplimaria cardinū a vō
ce clamantis et impleta ē dom⁹
fumo. **P**er istos seraphin qui
interpretāt̄ moendū intelligo vi
ros sc̄os qui sc̄iz p̄ caritatē ardēt
et alios in deū eleuant et inflam
mant quia isti p̄ certo solēt alis
cōtemplacōmis de mūdo in padi
sum volare: solū dñm et maiesta
tem circuire et templum padisi
mētaliter visitare: necnon sc̄us
sc̄us sc̄us in honoē trinitati⁹ do
detantare totā q̄z domū ecclie su
mo orōis et sc̄ay affectionū im
plere et clamorē diuine laudis
et p̄dicacōnis alter ad alterū p̄
damare et cardines ecclie id est a
lios fideles ad cōtricōnē et deuo
cōnē conaturē et mouere. amor
ix. percutite cardinē et moueā
tur suplimaria. ysaia. xl. Clama.
quid clamabo. omnis caro
fēnū. Sed quid. p̄cūl dubio iste
ale cōtemplacōmis istoy debēt

esse septuplices. i. sex p̄tes con
templacōmis quas debent habe
re fideles. que sūt: amor feruēs.
spes etigens. deuocō vngens. o
racō supplicans. cōsideracio xp̄i
opm eidē grās agens. huilitas
i. p̄prijs meritis. i. de p̄prijs me
ritis non p̄sumēs. **I**sta em̄ ala
rum seu virtutū due sūt que cor
dis faciem id est intellectū cōcer
nunt sc̄z humilitas et cōsideracio
xp̄i. **I**sta em̄ duo magis p̄tinēt
ad intellectū sc̄iz proprios defec
tus cognoscere et inde humiliari
et considerare xp̄i beneficia et in
de regiari. **I**ste due cōnūt pedes
id est affectū quia h̄m aug⁹ pes
me⁹ affās meus sc̄z amor et de
uocō. Affectio em̄ amat et consi
derat. affectio se p̄ deuocionē vn
git et rigat. **I**tem duab⁹ alis vō
lare dicūt̄ et iste sūt spes et orō
iste em̄ vsq; ad solū patris vō
lant et tamē xp̄i bñficia secum
portant. **I**deo de istis sex alis. i.
de istis sex cōtēplacōmis p̄tibus
pt dici totū illud ij. pa. ix. q̄ sex
erant gradus quib⁹ ascendebat̄
ad solū. **V**el dic q̄ sex ale se
raphin sunt virtutes hoīs iusti
due sc̄z que caput seu faciem id
est intencōnē cōtegunt videlicet
iusticia vt sit intencō rēa innocē
cia vt sit mūda. **I**tem ale due q̄
pedes id est affectionē cōtegunt
scilicet p̄pancia vt sit modesta spes
celestū vt sit erecta. **I**ste due sūt
quib⁹ debēt volare cōtemplaciō
que volat ad celi gaudia tīor et

consideracō que volant ad mortis seu inferni tormenta. **I**ste ergo sūt ale q̄b̄ d̄z volare anima viri iusti sc̄z ala innoētie volat ad seip̄z ala iusticie volat ad p̄cimū. Alia tantie volat ad mundū. ala spei volat ad deū: ala vero timoris volat ad mortē i deū vel in ifernū. **B**ene igit̄ dicit̄ de iustis ysa. xl. Qz ipsi assumēt penas vt aquile. et in ps. Quis dabit m̄ penas vt colubē et volabo et requiescā.

Quoniam ex israhel ezechias regotaē promisit domīnus quindecim annos supaddē vite sue et ut de sanctitate capanda c̄tior fiet fecit dñs umbram p̄ decē lineas retrouerūti in horologio achaz sol ei a progressu cursus sui p̄ decē ḡdus et lineas retrocessit. et sic vitā regi supaddidit. umbra v̄o retrocedēte sol necessario retrocessit. Itd autē iter cetera dei opa magnū fuit mirabile qz sc̄z sol q̄ ē plane ta nō retro gradus cū dei miraculo retroiuit. Igit̄ allegorice loquēdo horologium qd̄ continue currit. quo usq; remiat ad terminū ubi cadat. sicut humana naturā q̄ sc̄z semp̄ ē in acesu et fluxu quo usq; ipaz fistē facit casus mortis Job xiiij. Constituisti t̄mios eius q̄ p̄teriri nō poterūt. Nā sicut pondera et mēsure horologii continue faciūt fluē et moles santer currē. quo usq; ad pūctū et ad horā ad quā tensū ē puei.

re habeat tunc vero solet distendi et cāpanarū somitus audiri. **S**ic vero vita humana s̄m̄ pōd̄ et mēsurā dīne p̄uidētie et s̄m̄ qd̄ a deo continet h̄z fluē quo usq; ad horā mortis valeat puenire. **T**ē ei horologii istud p̄ morte distendit cāpanarū. i. aīcōy et vicinoē fletus et somitus audiūtur. **M**ath. ii. Vox in rama audita ē ploratus et lulatus multus. p̄ umbram eciam istius horologij intelligo vicia gn̄is humani q̄ sc̄z decē lineas h̄ere dicuntur quia p̄ transgressionē decē mandatorū ab iniūcie distinguunt̄ q̄ eaā umbra dicuntur pro eo q̄ mentis intelligēcia p̄ ea offuscat ps. Cooperuit nos umbra mortis p̄ sole intelligitur dei filius. q̄ etiā malachie q̄rto sol iusticie nūcupatur. p̄ decē gradu intelligitur decē tiranorū rōnabiliū status. i. nouē ordines angelorum et humana natura. Pet regem vero infirmū intelligo adā cum sua posteritate. qui scilicet rex corporiū curarum dicitur. et qui ecclā diueris vicijs infirmatur ps. Misericōrdia domine qm̄ infirmus sum. Igit̄ dico q̄ rex iuda. id est homo dudum diuersis viciorū languoribus infirmatur. Ita q̄ in horologio vite humana umbra peccati iam p̄cessisse decē lineis. i. vsq; ad transgressionē p̄. mādatorū decalogi videbat q̄p̄ iā hoīe poterāt dice illud Jeremie sexto. De nobis.